Pribegi (vlasi) imadu se odmaknuti od medja, da nebude povoda uhodam. 
(Prevedeno iz njemačkoga izvornika, koj se nalazi u Štajerskom zem. arhivu. Grenzacten, fasc. 43. or. 141.) 

XI. 
Kralj Budolfo izdaje povlasti Karlovčanom i odredjuje jim dužnosti, kralj Fer

dinand III. potvrđjuje povlastice i odredjuje nove rokove sajmovom. 
U Zlatnom Pragu 24. travnja 1587. i u Beču 26. srpnja 1639. 

Nos Ferdinandus tertius dei gratia, electus Komanorum imperator, semper 
Augustus, ac Germanise, Hungarian, Bohemise, Dalmatian, Croatise, Sclavoniseque etc. 
rex, archi-dux Austrise, dux Burgundiae, Styrise, Carinthise, Carniolise, superio-
risque et inferioris Silesise, marchio Moravise, superiorisque et inferioris Lusatise, 
comes Habsburgi, Tyrolis et Goritise et Memorise commendamus tenore prsesentium 

Radoslav Lopašić KARLOVAC ©MH 2010.

XV 

signiflcantes, quibus expedit universis: quod pro parte et in persona fldelium no-
strorum militum ac incolarum, caeterorumque inhabitatorum fortalitii, sive civi
tatis novas Carlstatt, infra castrum Dubovaz in dicto regno nostro Croatiae con-
structae, exhibitae sunt nobis et praesentatae certae quaedam litterae serenissimi 
quondam principis domini Eudolphi Secundi, alias Komanorum imperatoris et 
regis Hungariae confirmationales, privilegiales, in pergameno patenter confectae, 
ac secreto ejusdem sigillo, quo ut rex Hungariae utebatur, impendenti commu
nity, quibus mediantibus idem quondam imperator et rex certos quosdam arti
culos super libertatibus et immunitatibus prsefatorum civium Carolostadiensium 
a serenissimo quondam principe Carolo, patruo videlicet suo, eisdem civibus Ca-
rolostadiensibus factis et concessis, signanter vero binis nundinalibus praerogativis, 
nee non uno foro hebdomađali, emanatos, ratificasse atque confirmasse dignosce-
batur, tenoris infrascripti: Supplicatum itaque exstitit Majestati Nostrae pro parte 
et in persona prselibatorum militum, universorumque civium et inhabitatorum dictae 
civitatis Carolostadiensis debita cum instantia humillime, quatenus prastactoram 
binarum nundinarum, unas hactenus quidem in festo beatae Margarethae, hoc est: 
decima tertia die mensis Julii, prout et forum hebdomale singulis diebus sab-
bathi in eadem civitate celebrari solitum, et consvetas ex eodem festo sanctae 
Margarethae ad dominicam sanctissimae et individuae Trinitatis, forum autem 
hebdomadale ex die sabbathi ad diem jovis singularum septimanarum benigne 
transferre, ac insuper unas adhuc nundinas pro festo sancti Bartholomei quot-
annis in eadem civitate perpetuo celebrandas gratiose superaddere, in reliquo 
vero praedeclaratas literas confirmationales, omniaque et singula in eisdem con-
tenta ratas, gratas et accepta habere, literisque nostris privilegialibus inseri et 
inscribi faciemus approbare, roborare ac ratificare, ac pro antelatis militibus et 
incolis, caeterisque inhabitatoribus saepetactae civitatis Carolostadiensis, ipsorumque 
posteris et successoribus universis innovare perpetuo valituras, gratiose confir-
mare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor talis est: Nos Eudolphus S.e-
cundus, Dei gratia electus Eomanorum imperator, semper Augustus, ac Germaniae, 
Hungariae, Bohemias, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque rex, archidux Austriae, dux 
Burgundiae, marchio Moraviae, comes Tyrolis et Groritiae etc. Memoriae commen-
damus tenore praesentium signiflcantes quibus expedit universis : Quod cum Sere
nissimus princeps dominus Carolus, archi-dux Austriae, dux Burgundiae, Styriae, 
Carinthiae, Carnioliae, comes Tyrolis etc. patruus Noster charissimus, ad defen-
sionem regni nostri Croatiae, quod ipsius provineiis instar clypei seu muri esse 
dignoscitur, contra Turcas nominis christiani hostes suis et provinciarum suarum 
sumptibus certam munitionem seu fortalitium instar civitatis infra castrum 
Dubovaz in dicto regno nostro Croatiae situm, cedificaverit et eundem locum de 
suo nomine Carolostadium nominaverit, certisque libertatibus et privilegiis ac 
immunitatibus nostro ac suo nomine donaverit, militesque ac alios inhabitatores 
ejusdem de ipsarum immunitatum ratificatione per nos, veluti Hungariae et partium 
ei subjeetarum legitimum regem flenda, assecuraverit; requisivit nos debita cum 
instantia, ut iisdem militibus ac caeteris inhabitatoribus ejusdem oppidi novi 
Carolostadii, eorumque successoribus, certos articulos super dictis libertatibus et 
immunitatibus ipsorum a praefato serenissimo patruo nostro, tarn sua veluti su-
premi in partibus illis nostri locumtenentis, qua nostra regia authoritate editos 
et concessos, benigne aeeeptare, et de regiae nostrae potestatis plenitudine, gra-